88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.140 Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 2020

eletrônico, eletro portátil, eletro domestico e central de ar para atender a
demanda dos setores e departamentos ligados a Secretaria Municipal de
Administração, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação,
Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica, Fundo Municipal
de Assistência Social e Fundo Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 532768

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº20200194

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-001SEFIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA: BASE CONTABILIDADE EIRELLI
OBJETO: Serviços de consultoria e assessoria técnica especializada em con-
tabilidade pública para a prefeitura municipal de Curionópolis, compreenden-
do 13 secretarias, os fundos de educação, Fundeb, saúde, assistência social,
meio ambiente do Municipio, além do gabinete do chefe do poder executivo,
controladoria geral, procuradoria geral, bem como, consultoria e assessoria
nos calculos, revisão na elaboração da lei de diretrizes orçamentárias-LDO(u-
ma peça por ano), da lei orçamentária anual / loa (uma peça por ano).
VALOR TOTAL: R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0401.041230001.2.014
Manutenção da Secretaria de Finanças , Classifi cação econômica
3.3.90.35.00 Serviços de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.01, no valor
de R$ 640.000,00
VIGÊNCIA: 21 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 21 de Janeiro de 2020

Protocolo: 532415

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 - PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2020

Objeto: Aquisição de pães para suprir a demanda das Secretarias, Fundos
de Saúde, Assistência Social, Educação e Município de Itaituba. Tipo: Me-
nor Preço por item. Data de Abertura: 25/03/2020, as 09:30 hora local.
Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informa-
ções/solicitações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, lo-
calizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 532745

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (SRP) PRESENCIAL Nº 024/2020-CPL/PMM

PROCESSO N° 949/2020/PMM, Tipo: Menor Preço por Lote. Data do
certame: 27/03/2020. Horário: 09:00 (horário local). Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO
NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS
DE CENTRAIS DE AR E AR CONDICIONADO, DESTINADOS A SUPRIR ÀS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E UNI-
DADES VINCULADAS. Íntegra do Edital no site da Prefeitura de Marabá
e na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no
edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bair-
ro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência do
Banco do Brasil, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da CPL/
PMM: (94) 3322-1646. Marabá (PA), 11/03/2020.

Mauricio Carvalho  Castelo Branco
Pregoeiro CPL/PMM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (SRP) PRESENCIAL Nº 025/2020-CPL/PMM

PROCESSO N° 2.199/2020/PMM, Tipo: Menor Preço por Lote. Data do
certame: 26/03/2020. Horário: 09:00 (horário local). Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E
DESINSTALAÇÃO DE AR  CONDICIONADO TIPO SPLIT E PEÇAS DE REPO-

SIÇÃO PARA CONSERTOS E MANUTENÇÃO DE BEBEDOUROS, FREEZERS,
REFRIGERADORES E AR CONDICIONADOS TIPO SPLIT, DESTINADOS A
SUPRIR ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SE-
MED E UNIDADES VINCULADAS. Íntegra do Edital no site da Prefeitura de
Marabá e na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localiza-
da no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04,
Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência
do Banco do Brasil, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min
às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da
CPL/PMM: (94) 3322-1646. Marabá (PA), 11/03/2020.

Rodrigo Sousa  Barros
Pregoeiro CPL/PMM

Protocolo: 532748

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação, Do jornal Diário Ofi cial da União, e no jornal Diário Ofi cial
n° 2438, protocolo 529609 e jornal da Amazonas, no EXTRATO DO CON-
TRATO. Onde se lê: 24.847,00 (vinte e quatro mil oitocentos e quarenta
e sete reais). Leia-se R$ 24.147,00 (vinte e quatro mil cento e quarenta
e sete reais).

Protocolo: 532749

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 016/2020/FMS/PP
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Equipamentos e
Material Permanente a fi m de Suprir as Necessidades da Secretaria Munici-
pal de Saúde de Nova Esperança do Piriá/PA, Ab: 24/03/20 às 08hs.

Protocolo: 532750

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2020-FMS
Origem: PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 001-FMS/2020. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: M.C.D. CARVALHO & CIA
LTDA, no valor de R$ 502.848,80 (quinhentos e dois mil, oitocentos e qua-
renta e oito reais, e oitenta centavos) e CONTRATO Nº 039/2020-FMS.
CONTRATADA: SANTOS & SARUBBI LTDA EPP, no valor de R$ 19.252,30
(dezenove mil, duzentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos). Obje-
to: aquisição de combustíveis e lubrifi cantes, gás engarrafado e outros ma-
teriais, destinados a manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Saúde e suas Unidades Mistas, conforme especifi cados e quantifi cados no
Termo de Referência do Pregão nº PP-001-FMS/2020, Anexo III deste Edi-
tal. Vigência: 10/02/2020 à 31/12/2020. Data da assinatura: 10/02/2020.

Protocolo: 532572

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2020-FMS
Origem: PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 002-FMS/2020. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: M.C.D. CARVALHO & CIA
LTDA, no valor de R$ 128.062,50 (cento e vinte e oito mil, e sessenta
e dois reais, e cinquenta centavos). Objeto: aquisição de combustíveis,
destinados a manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e suas Unida-
des Mistas para realização das atividades realizadas nas áreas ribeirinhas,
conforme especifi cados e quantifi cados no Termo de Referência do Pre-
gão nº PP-002-FMS/2020, Anexo III deste Edital. Vigência: 10/02/2020 à
31/12/2020. Data da assinatura: 10/02/2020.

Protocolo: 532573

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2020-FMS
Origem: PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 003-FMS/2020. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: LABORATÓRIO OLIVEI-
RA LTDA ME, no valor de R$  239.822,80 (duzentos e trinta e nove mil,
oitocentos e vinte e dois reais, e oitenta centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATO-
RIAIS   COMPLEMENTARES AO LABORATÓRIO MUNICIPAL, NOS PACIEN-
TES ATENDIDOS PELA REDE   BÁSICA DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICI-
PAL DESTE MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA. Vigência: 12/02/2020 à
31/12/2020. Data da assinatura: 12/02/2020.

Protocolo: 532574